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PREDMET: Zahtiev za donoienie odluke o davaniu saglasnosti op6inskog vifefa za
postupak provotlenia koncesiie

Poltovani,

ovim putem Vam se obra6amo sa zahtjevom za dono5enje odluke o davanju saglasnosti
opdinskog vijeta za postupak povodenja koncesiie za eksploataciju vode za potrebe
snabdijevania hotela tehnoloikom vodom iz bunara AB-2 koji se nalazi na parceli k.i. broj
987 /2 K.O. IlidZa (kat.stanjel.

Traiena saglasnost nam.,e potrebna za pokretanje postupka za dodjelu koncesije pred
nadleZnim Ministarstvom u skladu sa Zakonom o koncesijama [,,SluZbene novine Kantona
Sarajevo" broi:27 /11, i 15 /t3).

Obzirom da se kod Opiine IlidZa ve6 ranije vodio postupak po naiem zahtjevu za saglasnost
op6inskog vljeta za dodjelu koncesiie koji smo podnijeli dana 26.07.2019.godine, u kojem
predmetu smo dostavili obimnu dokumentaciju i projekte, ovim putem molimo da se izvr5i
spajanje istog sa ovim novim zahtjevom, a sve radi ekonomiinosti voilenja postupka.

Napominjemo da svi rehabilitacioni centri u Bosni i Hercegovini ( Fojnica, Olovo, Gradadac,

Tuzla) imaju dodjeljenu koncesiju, tj. odobreno pravo na koriStenje tehnoloSkom vodom, a
obzirom da su,,Hoteli llidZa" d.d. kao Hotelsko Banjsko Rekreativno DruSWo, smatramo da

bi bilo svrsishodno da se i nama ista dodjeli, kako to ovim zahtjevom molimo.

Hrasnieka cesta br. 14, 7'1000 Saraievo, Bosna i Hercegovina

Tel. O0 387 33 772 000, Fax. 00 387 33 772 001 Marketing.00 387 337720701077,t?/..00387 33772021
Email. inl0@hoteliilidza.ba www.hoteliilidza.ba

LJnicredit Bank 3383202251 049327 IBAN: 8A393383204890751455 SWFI: UNCRBA22

Sberbank BH: 1401 01 1 1 20028575 lntesa Sanpaolo Banka: I 541 602003714583
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HOTELI ILIDZA - Hotelsko banisko rekreativno clruitvo cl.cl.
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U.jedino skreiemo paZn.ju na dinjenicu da se u baniskim (rehabilitacionimJ centrima u

susjednim zemljama pravo na kori5tenje tehnolo5kom vodom dale bez obaveze plaianja

noviane naknade.

S poStovanjem!

iia Budnio, prokurista
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1. OSNOVNI PODACI O PROJEKTU 

 

   

Broj ugovora: 

 

03-07/19 

Investitor: 

 

HBRD „Hoteli Ilidţa“ d.d. 

Projektne organizacije: 

 

ASI Inţenjering d.o.o. Sarajevo 

HIGRACON d.o.o. Sarajevo 

 

Naziv dokumentacije: Studija opravdanosti dodjele koncesije za 

eksploataciju vode iz bunara AB-2 na 

lokalitetu Ilidţe 

  

Lokacija:  

 

Ilidţa 

Odgovorni projektant: 

 

Amir Sinanović, dipl.ing.graĊ. 

Unutrašnja kontrola: 

 

Armin Hadţialić, dipl.ing.graĊ. 

Vrijeme izrade:  

 

Juli 2019. godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Direktor : 

  

Sarajevo, Juli 2019. godine    _______________________ 

         

                                                                                 Amir Sinanović, dipl.ing.graĊ. 
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3. RJEŠENJE O IMENOVANJU ODGOVORNOG PROJEKTANTA 

 

Na osnovuĉlana 48.Uredbe Vlade Federacije Bosne i Hercegovine o vrsti, sadrţaju, 
oznaĉavanju i ĉuvanju, kontroli i nostrifikaciji investiciono-tehniĉke dokumentacije 
(Sluţbenenovine FBiH broj 33/10 od 07.06.2010. godine), ASI Inţenjering d.o.o. 
Sarajevo izdaje: 
 
 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU ODGOVORNOG PROJEKTANTA 

 
 

Za izradu dokumentacije: 
 

STUDIJA OPRAVDANOSTI DODJELE KONCESIJE ZA 
EKSPLOATACIJU VODE IZ BUNARA AB-2 NA LOKALITETU ILIDŢE 

 
 
 
Za odgovornog projektanta navedene dokumentacije odreĊuje se: 
 

Amir Sinanović, dipl. ing. građ. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

       Direktor : 

 

Sarajevo, Juli 2019. godine           ______________________ 

        

                                                                                         Amir Sinanović, dipl.ing.graĊ. 
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4. POTVRDA O IZVRŠENOJ UNUTRAŠNJOJ KONTROLI 

 

Na osnovu ĉlana 48.Uredbe Vlade Federacije Bosne i Hercegovine o vrsti, sadrţaju, 
oznaĉavanju i ĉuvanju, kontroli i nostrifikaciji investiciono-tehniĉke dokumentacije 
(SluţbenenovineFBiHbroj 33/10 od 07.06.2010. godine), ASI Inţenjering d.o.o. 
Sarajevo izdaje: 
 

POTVRDU 
O IZVRŠENOJ UNUTRAŠNJOJ KONTROLI 

 
Za izradu dokumentacije: 
 

STUDIJA OPRAVDANOSTI DODJELE KONCESIJE ZA 
EKSPLOATACIJU VODE IZ BUNARA AB-2 NA LOKALITETU ILIDŢE 

 
Ovim se potvrĊuje da je izvršena unutrašnja kontrola ispravnosti tehniĉkih rješenja, 
raĉunske taĉnosti i potpunosti dokumentacije. 
 
Kontrolu dokumentacije izvršio je: 

     

 

 
Armin Hadţialić, dipl. ing. građ. 
         
 
__________________________________ 
  

 

 

 

 

 

 

 

       Direktor : 

 

Sarajevo, Juli 2019. godine         ______________________ 

              

                                                                                      Amir Sinanović, dipl.ing.graĊ. 
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5. UVJERENJA O POLOŢENIM STRUĈNIM ISPITIMA 
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1. UVOD 

 
Podruĉje Općine Ilidţa poznato je kao turistiĉka destinacija još od davne 1894. 

godine kada je pronaĊen je izvor termalne vode. Od tog perioda pa do danas ulagano je 
u poboljšanje turistiĉke ponude. Od 2010. godine Općina Ilidţa je postala posebno 
interesantna turistima sa arapskog poluotoka, sto je dodatno dovelo do povećanja 
konkurentnosti i samim tim i većih standarda  u pogledu pruţanja ugostiteljski usluga. 
Zbog problema u vodosnabdijevanju sa kojima je suoĉen vodovodni sistem KJKP ViK, 
javljaju se i problem za turistiĉke djelatnike Općine Ilidţa. Uzimajući u obzir da je turizam 
osnovna djelatnost za veliki dio stanovnika ove općine, dolazi do potrebe za pronalaţenje 
alternativnih rješenja.  
 

Poznavajući ovu problematiku, a i vaţnost ove grane privrede za stanovnike Općine 
Ilidţa, vlasnik Hotelsko banjsko rekreativnog društva (HBRD) „Hotela Ilidţa“ uvidio je 
potrebu za ulaganjem u pronalazak rješenja vodosnabdijevanja te da nastavi put ka 
daljem razvoju i rastu. Podruĉje Ilidţa je poznato po izvorištima, a i podzemnim  vodama, 
koje se mogu iskoristiti i usmjeriti ka rješavanju ovoga problema.  
U koliko se dobije koncesija na traţenu eksploataciju vode iz bunara AB-2 HBRD 
„Hotelima Ilidţa“ bi se osigurala redovna i kvalitetna vodoopskrba, a time bi se poboljšala  
turistiĉka usluga te doprinijelo daljem razvoju turistiĉkog  potencijala  Općine Ilidţa. 
 

  
   Slika 1. Pogled na HBRD „Hoteli Ilidţa“                                Slika 2. Hotel Austria 

  

      Slika 3. Fontana u sklopu HBRD “Hoteli Ilidža”              Slika 4. Hotel Hercegovina 
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Slika 5. Hidrogeološka karta područja Ilidže 

 
2. SADAŠNJE STANJE  
 

Osnovna djelatnost investitora HBRD “ Hoteli Ilidţa “ jeste ugostiteljstvo i turizam. 
Privrednik se bavi ovim aktivnostima na površini od 40 hektara u ambijentu velikog 
banjskog parka, gdje se godinama njeguje ţivotni prostor visoke ekološke kvalitete, 
netaknute prirode kao i multikulturalnog i hronološki slojevitog naslijeĊa. Ilidţa kao 
specifiĉno definirani prostor za ţivot ljudi je oduvijek bila modensko pribjeţište, ekološko 
utoĉište, turistiĉko sastajalište, sportsko i rekreacijsko okupljalište. Vlasnik HBRD “ Hoteli 
Ilidţa “ ţeli da zadrţe pozitivan trend turistiĉkog razvoja Općine Ilidţa, meĊutim trenutna 
situacija sa nestabilnom isporukom vode to znatno oteţava.   
 

JKP ViK je u proteklih nekoliko godina došao u situaciju da nije u mogućnosti da 
isporuĉuje dovoljne koliĉine vode, što je dovelo do uvoĊenja redukcije. HBRD „Hoteli 
Ilidţa“ su se susreli sa istim problemom kao i većina graĊana. Kao posljedica nastalih 
redukcija vode Hoteli Ilidţa su se susreli sa manjim brojem noćenja nego u periodu prije. 
To je dovelo do velikih finansijskih gubitaka, narušavanja ugleda i oteţavanja poslovanja.  

 
3. CILJ STUDIJE  

 
Osnovni cilj ove studije opravdanosti je da se sagleda i ocjeni mogućnost i isplativost 

iznalaţenja alternativnog naĉina vodosnabdijevanja kompleksa. 
Ideja vlasnika kompleksa je da se voda zahvata iz bunara AB-2 koji je napravljen 

neposredno uz hotel Austrija te dalje transposrtuje u novi ab rezervoar zapremine 40m3 
kojim bi se vršilo izravnjanje potrošnje vode u HBRD.  

Dalje bi se voda pumpama podizala i cijevima uvodila u objekte.  
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S obzirom da je namjena ove vode prije svega za korištenje u sobama i bazenima, za 
snabdijevanje kuhinja i restorana i dalje bi se koristitila voda iz gradske vodovodne 
mreţe, naravno u koliko ne bude redukcija vode. 

Da bi se navedeno ostvarilo potrebno je izvršiti kompletno razdvajanje vodovodnog 
sistema na sistem koji se snabdijeva iz gradskog vodovoda i sistem koji se snabdijeva iz 
bunara AB2. 

 
Napominjemo da je potpuno razdvajanje sistema obavezno!  

 
Dobijanjem koncesije na eksploataciju vode iz bunara AB-2 investitoru bi se u 

narednom period omogućilo:  
 
- Povećanje kvaliteta  usluge radi konkurentskog nastupa na trţištu; 

- Racionalizaciju  ekonomiĉnosti u pruţanju usluge radi veće iskorištenosti radne 

snage; 

- Ekonomsku opravdanost usluge zbog manjih troškova; 

- Odrţavanje dosadašnjeg broja gostiju zbog povećanja kvalita usluge. 

 

4. JAVNI INTERES 
 

Javni interes je direktno vezan za ekonomske opravdanosti dodjeljivanja koncesije za 
eksploataciju  podzemnih voda. Gradnjom bušotine na podruĉju hotelsko banjskog 
kompleksa postiţe se ekonomska opravdanost na dugoroĉnom planu. Uticaj odobravanja 
koncesije na korištenje HBRD “Hoteli Ilidţa” postiĉe se  širenje i razvoj turizma kao grane. 
Postiţe se bolja turistiĉka ponuda koji pomaţe razvoju i javnog i privatnog interesa. 
 
  Razvojem grane turizma i bolje ponude i potraţnje dovest će do širenja i ulaganja u 
druge interesne sfere privrede. Povećava se broj zaposlenih, a i potrebe za dodatnim 
sadrţajima u okolini hotelskog banjskog kompleksa. Ujedno javlja se potreba za prostornim 
ureĊenjem i izgradnja infrastrusture, puteva, prirodnog okoliša. Prilikom dodjeljivanja 
koncesije i izgradnjom nove vodovodne mreze rasteretiti će se vodosnadbjevanje iz gradske 
mreţe. Tim potezom će se omogućiti lakše snabdijevanje ostatka grada vodom. Svi ovi 
segmenti u cijelini pospješiti će  razvoj turizma, turistiĉke ponude kao i veću posjećenost 
Kantona.  
 
 

5. UTICAJ NA OKOLIŠ 
 

Postoji opća opravdanost dodjele dugoroĉne koncesije na eksploataciju vode na 
hotelsko banjskom podruĉju. Dugoroĉna dodjela usko je vezana za razvoj i poveĉanje 
kvaliteta i kavniteta koncesione djelatnosti. Rezultat donosi korist i pojednicu i društvenoj 
zajednici u cjelini, odnosno razvoju same općine u kojoj se koncesija dodjeljuje.    
 

Dodjela koncesije za eksploataciju vode doprinosi razvoju tehniĉko tehnološkog 
sistema odnosno potiĉe razvoju i unaprijeĊenju. Ova koncesija nema iskljuĉivo za cilj 
eksploatacije prirodnih potencijela sa dugoroĉnim štetnim posljedicama po domaću privredu. 
Samom izgradnjom bušotine doprinjeli bi boljoj ponudi hotelskog sadrţaja, sirenju turistiĉke 
ponude, neometan rad ugostiteljskih sadrţaja. Boljom  turistiĉkom ponudom, rast ce potreba 
za većom potraţnjom, mjenjat ce se sadrţaji i sam izgled općine. Regulisanim 
vodosnadbijevanjem na podruĉju hotelskog kompleksa usluga će se proširiti na dodatne 
sadrţaje kao što su  bazeni, spa usluge, velnes, i sl. Širenjem dodatnih djelatnosti otvorit će 
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se nova radna mjesta i  potreba za dodatnim zaposljavanjem. Veća plateţna moć Općine 
Ilidţa stvorit će nova ulaganja u okoliš i sadrţajne prostore, obogatit će kraj i  stavit ce je na 
ljestvicu poţeljnih destinacija za posjetu i duţi boravak.  

 
Potrebno je napomenuti da negativni uticaji na okoliš nebi trebali da se pojave. 

 

6. ZAŠTITA PRIRODE I KULTURNIH DOBARA 
  

Banjsko ljeĉilište pronaĊeno i izgraĊeno davne 1895. godine pa sve do danas je raslo 
i razvijalo se u segment bolje turistiĉke ponude. Poseban su njegovani prirodni resursi, koji 
su u suštini i najbitni segment za sam razvoj cijelog kompleksa. U neposrednoj blizini 
banjskog ljeĉilista je vodozastitna zona koja je dodatno doprinjela da se zadrţi parkovski 
izgled i da se kontinuirano razvija u smjeru turizma, odmora i rekreacije. Prostor je bogat  
arhitektonskim objektima iz doba Austrougarske, što daje dodatni istoriski peĉat, a ujedno se  
radi na ocuvanju prirodnih resursa i kulturnih dobara. Postavka bušotine i njenih pratećih 
sadrţaja ne bi narušila izgled prostornog ureĊenja.   
 

Gradnjom bunara na hotelsko banjskom komleksu doprinjet ce bolju I brţu 
vodoopskrbu, nesmetan rad HBRD “Hoteli Ilidţa”. Razvoj turizma kao posebne grane na 
podruĉju kompleksa kao i općine doţivio bi novi procvat, privukao dodatne posjete i duţa 
zadrţavanja gostiju. Kvalitet usluga bi bio stabilan, kontinuiran i u usponu. A to je najvaţniji 
segment za turizam kao grane.  
 

7. ZAPOŠLJAVANJE 
 

Razvojem HBRD “HotelIi Ilidţa” dolazi do povećanog broja i kvalitete gostiju , 
širenjem potraţnje i ponude dovodi do veće zaposlenosti radne snage. Samim 
zapošljavanjem doprinosi bolji uslovima ţivota stanovništva.   
 
 

8. FINANIJSKI UĈINAK ĈITAVOG KONCESIONOG PROJEKTA 
 

Razmatranjem koncesionog projekta javljaju se dvije strane koncesor i koncesionar. 
Svaki od njih ima svoj prava i obaveze. IzmeĊu njih se stvara javno – privatno partnerstvo 
koje se vezuje ugovorom o koncesiji. 

Davatelj koncesije ima pravo na koncesiju dati rok eksploatacije. Vrijeme moţe da 
bude trajnog karatktera, a ugovorom da se veţe visina naknade korištenja. Fiksni dio 
korištenja usko je vezan za isplaćivanje naknade za korištenje i crpljenje podzemnih voda.  
Koncesionar ima obavezu da opravda privrednu djelatnost kojom se bavi, da zaposli struĉni 
kadar, koristi kvalitetnu i namjensku mehanizaciju, ulaţe u razvoj podruĉja i obavezno da 
pozitivno utjeĉe na ekologiju i njeno oĉuvanje.  

Koncesor i konesionar imaju dugoroĉnu finansijsku dobit od korištenja podzemnih 
voda na podruĉju HBRD “Hoteli Ilidţa”, o ĉemu je detaljnije pisano u studiji. 

 

- Finansijske uĉinke u korist budućeg koncesionara 

 
Najznaĉajnija stavka u odobravanju koncesije je pozitivan finansijski uĉinak gradnje 

bušotine i eksploatacija podzemnih voda. Neovisnost o radu gradske vodovdne mreţe, 
konstantna vodoopskrba hotelsko banjskog  rekreativnog centra. Mogućnost širenja 
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sadrţaja, ponude prema potrebama i potraţnji. Prilikom korištenja bušotina smanjiti će se 
troškovi vode, što će stvoriti sredstva za dalji rast i razvoj kompleksa.  
 

- Uticaj koncesije na kantonalni budţet odnosno budţet jedinica kantonalne 
samouprave 

 
Općina Ilidza obiluje ne iskorištenim prirodnim resursima. Odobravanjem koncesije na 

eksploataciju zemljišta gdje su nalazišta podzemnih voda omogućava dodatne prihode u 
budţetu opštine. Razvojem ovog dijela grada doprinjet će razvoju cijelog Kantona. 
 

9. TEHNOLOŠKE OSNOVE 
 

HBRD Hoteli Ilidţa koriste znaĉajne koliĉine vode iz gradskog vodovoda.  

Hotel Bosna troši preko 1500 m3 na mjesecnom nivou dok Hotel Spa Terme koristi i ĉak 
preko 3000 m3 na nivou mjeseca. Ukupna potrošnja vode kompletnog HBRD “Hoteli Ilidţa” 
iznosi preko 6500 m3 na mjesecnom nivou. Zbog znaĉajne koliĉina voda koje HBRD “Hoteli 
Ilidţa” troši iz gradskog vodovoda, cijela gradska mreţa bi se rasteretila što bi olakšalo 
redovno snadbijevanje vodom ostalih stanovnika Sarajeva. 

 

  Poseban trend pozitivnih efekata bi uslijedio ukoliko bi i ostali veći potršaĉi vode u 
ĉitavom Kantonu Sarajevo slijedili ovu praksu. Znaĉajno rasterećenje gradske vodovodne 
mreţe koje bi proizišlo iz ove inicijative bi zasigurno pomoglo u riješavanju problema sa kojim 
se susreće gradska vodovodna mreţa.Sa izgradnjom bunara AB-2 potrošnja vode HBRD bi 
se znaĉajno smanjila sa preko 6500 m3 na znatno manji utrošak od 1500 m3 na mjeseĉnom 
nivou.  

U nastavku je dat tabelarni prikaz troškova za vodopskrbu prije i nakon izgradnje neovisnog 
sistema vodosnabdijevanja. 

Tabela 1. Prikaz potrošnje vode  prije izgradnje bunara i predviđene potrošnje nakon izgradnje (m3) 

 

 
 
 
 

 

 

POTROŠNJA VODE 
IZ GRADSKE MREŢE 
PRIJE IZGRADNJE 
BUNARA AB-2 (m

3
) 

POTROŠNJA VODE 
IZ GRADSKE 
MREŢE  NAKON 
IZGRADNJE 
BUNARA AB-2 (m

3
) 

RAZLIKA IZMEDJU POROŠNJE 
VODE IZ GRADSKE MREŢE 
PRIJE I NAKON IZGRADNJE 

BUNARA (m
3
) 

PROSJEĈNA 
MJESEĈNA 
POTROŠNJA 

 

6.554,87 

 

1.510,56 

 

5.044,31 

PROSJEĈNA GODIŠNJA 
POTROŠNJA 

 

78.658,44 

 

18.126,72 

 

60.521,72 

PROSJEĈNA 
POTROŠNJA U 
PERIODU OD 5 GODINA 

 

393.292,20 

 

90.633,60 

 

302.658,60 
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Tabela 2. Prikaz potrošnje vode  prije izgradnje bunara i predviđene potrošnje nakon izgradnje (KM) 

 

Iz tabelarnog prikaza jasno se vidi da je novĉana korist koja bi se ostvarila sa eksploatacijom 
vode iz bunara AB-2 znaĉajna. U nastavku studije obratiti ćemo paţnju na dodatne troškove 
koji se javljaju u sluĉaju ekpolatacije vode. 
 
Istraţni radovi, projektovanje i izgradnja bunara AB-2  se sastoje iz više faza i to: 

 Izrada projekta detaljnih geoloških I hidrogeoloških istraţivanja na bunaru AB-2 za 

potrebe snadbijevanja vodom hotela na lokaciji Ilidţa(cijena cca 200 KM) 

 Izrada idejnog I glavnog projekta podizanja vode iz bušotine u krugu hotela “Terme” 

Ilidţa I prikljuĉka hotela na vodu iz bušotine(cijena cca 4000 KM) 

 Oprema za rezervoar: Pretvaraĉ pritiska za bunare, pokazivaĉ sa signalizatorom 

EDPS 96x46, SUPERTEC 5M Signalizator razine tekućine sa plovkom (cijena cca 

2000 KM) 

 Izvršne usluge rada mehanizacije na objektu: Rezervoar za vodu / Rad kombinovane 

mašine FIAT KOBELCO B 100 na završnim radovima rezervoara: Priprema I 

spuštanje cijevi za bunar, zatrpavanje rezervoara zemljom, iskop kanala za vodu I 

spustanje pumpe ((cijena cca 500 KM) 

 Izvršni graĊevinski radovi na objektu:  Rezervoar za vodu I prateći šahtovi (cijena cca 

70000 KM) 

 UreĊaj za dezinfekciju vode I za štitu od legionele (cijena cca 17000 KM) 

 

 

Ukupni troškovi svih radova koji bi doveli bunar AB-2 u funkcionalno i efektivno stanje su 
prema predviĊanjima cca 92000 KM. Ukoliko tome pridodamo cijenu od 0.05KM/m3 vode 
koja bi se plaćala u sluĉaju koncesije. Dolazimo do podatka da je ovo ulaganje otplatiti 
investitoru za relativno kratak vremenski period.  

 

Izdašnost buštine AB-2 iznosi preko 5000 m3/mjeseĉno. Podatak da bušotina ima izdašnost 
od 2.3 l/s je dobijen od naruĉioca studije. Voda iz bušotine AB-2, odnesena je na analizu 

 

 

 

POTROŠNJA VODE IZ 
GRADSKE MREŢE PRIJE 
IZGRADNJE BUNARA AB-
2  (KM) 

POTROŠNJA VODE IZ 
GRADSKE MREŢE  
NAKON IZGRADNJE 
BUNARA AB-2 (KM) 

RAZLIKA IZMEDJU 
POROŠNJE VODE IZ 

GRADSKE MREŢE PRIJE 
I NAKON IZGRADNJE 

BUNARA (KM) 

PROSJEĈNA MJESEĈNA 
POTROŠNJA 

 
12.781,99 

 

 
2.945,59 

 

 
9.836,41 

 

PROSJEĈNA GODIŠNJA 
POTROŠNJA 

 
153.384,00 

 

 
35.347,10 

 

 
118.017,40 

 

PROSJEĈNA 
POTROŠNJA U PERIODU 
OD 5 GODINA 

 
766.919,80 

 

 
176.735,50 

 

 
590.184,30 
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Zavod za javno zdravstvo Federacije Bosne i Hercegovine. Rezultati ispitivanje kvalitete 
vode priloţeni su u kao poseban prilog. 
 
S obzirom da kvaliteta vode iz bušotine AB-2 u pojedinim parametrima odskaĉe od MDK 
moţe se konstatovati da se voda bez prethodnog tretmana nije dozvoljena za korištenje kao 
voda za piće, moţe se konstatovati da se voda moţe koristiti kao tehnološka voda u hotelu,  
a nakon hlorinacije, za pranje, tuširanje i sl. 
 
 

               m
3
/KM 

PREDVIDJENA KOLIĈINA VODE 
KOJA SE ZAHVATA IZ BUNARA 
AB-2(m

3
) 

NAKNADA KOJA SE PLAĆA PO 
UGOVORU O KONCESIJI (KM) 

PROSJEĈNA MJESEĈNA 
POTROŠNJA 

 

5.044,31 

 

252,22 

PROSJEĈNA GODIŠNJA 
POTROŠNJA 

 

60.521,72 

 

3.026,59 

PROSJEĈNA POTROŠNJA U 
PERIODU OD 5 GODINA 

 

302.658,60 

 

15.132,93 

Tabela 3. Prikaz predviđene količine vode koja će se zahvatati iz bunara AB-2 (m
3
) i cijenu naknade za 

eksploatiranu vodu (KM) 

 
U nastavku će biti prikazani eksplatacioni troškovi koji nastaju za podizanje i pripremu vode. 
 
 
 
 
        KW/H 

 
        PUMPA 1 

 
        PUMPA 2 

UKUPNA POTROŠNJA 
OBJE PUMPE (kwh) 

PROSJEĈNA 
MJESEĈNA 
POTROŠNJA 

 
2.802,15 

 
2.802,16 

 
5.604,31 

PROSJEĈNA GODIŠNJA 
POTROŠNJA 

 
33.625,75 

 
33.625,92 

 
67.251,81 

PROSJEĈNA 
POTROŠNJA U 
PERIODU OD 5 GODINA 

 
168.129,40 

 
168.129,60 

 
336.259,00 

Tabela 3. Prikaz predviđene potrosnje električne energije na pumpanje vode iz bušotine(kwh) 

 
 
 
    KWh/KM 

POTROŠNJA 
ELEKTRIĈNE 
ENERGIJE 
PUMPA 1 U KWh  

CIJENA 
ELEKTRIĈNE 
ENERGIJE ZA 
PUMPU 2 
( KM ) 

POTROŠNJA 
ELEKTRIĈNE 
ENERGIJE PUMPA 
2 (KW) 

CIJENA 
ELEKTRIĈNE 
ENERGIJE ZA 
PUMPU 2 (KM) 

PROSJEĈNA 
MJESEĈNA 
POTROŠNJA 

 
2.802,15 

 
504,39 

 
2.802,16 

 
560,43 

PROSJEĈNA 
GODIŠNJA 
POTROŠNJA 

 
33.625,75 

 
6.052,64 

 
33.625,92 

 
6.725,18 

PROSJEĈNA 
POTROŠNJA U 
PERIODU OD 5 
GODINA 

 
168.129,40 

 
30.263,22 

 
168.129,60 

 
33.625,92 

Tabela 4. Prikaz troškova električne energije za Pumpu 1 i Pumpu 2 (KM) 
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            KM 

CIJENA ELEKTRIĈNE 
ENERGIJE ZA PUMPU 1 

(KM) 

CIJENA ELEKTRIĈNE 
ENERGIJE ZA PUMPU 2 

(KM) 

UKUPNA CIJENA 
ELEKTRIĈNE ENERGIJE 

ZA OBJE PUMPE(KM) 

PROSJEĈNA MJESEĈNA 
POTROŠNJA 

 
504,39 

 
560,43 

 
1.064,82 

PROSJEĈNA GODIŠNJA 
POTROŠNJA 

 
6.052,64 

 
6.725,18 

 
12.777,84 

PROSJEĈNA 
POTROŠNJA U 
PERIODU OD 5 GODINA 

 
30.263,22 

 
33.625,92 

 
63.889,20 

Tabela 5. Prikaz zbirnih troškova ukupni električne energije za obje pumpe (KM) 

 

 KOLIĈINA VODE KOJU 
TREBA HLORISATI 
PRIJE UPOTREBE(m

3
) 

KOLIĈINA 
HLORDIOKSIDA KOJI 
JE POTREBNO DODATI 
U VODU (KG) 

KONAĈNA CIJENA 
KOŠTANJA 
HLORADIOKSIDA(KM) 

PROSJEĈNA 
MJESEĈNA 
POTROŠNJA 

 

5.044,31 

 

2,52 

 

1.895,04 

PROSJEĈNA 
GODIŠNJA 
POTROŠNJA 

 

60.521,72 

 

30,27 

 

22.740,48 

PROSJEĈNA 
POTROŠNJA U 
PERIODU OD 5 
GODINA 

 

302.658,6 

 

151,33 

 

113.702,40 

Tabela 6. Prikaz količine hlora (KG) i  cijena hlora (KM) 

Na kraju moţemo vidjeti I ukupne troškove, te potencijalnu uštedu u sluĉaju dobijanja 
koncesije za eksploataciju vode iz bunara AB-2 na lokalitetu Ilidţe.  

 
 PROSJEĈNA 

MJESEĈNA 
POTROŠNJA 

PROSJEĈNA 
GODIŠNJA 
POTROŠNJA 

PROSJEĈNA 
POTROŠNJA U PERIODU 
OD 5 GODINA 

PREDVIDJENA RAZLIKA U 
PLAĆANJU VODE IZMEDJU 
POROŠNJE PRIJE I NAKON 
IZGRADNJE BUNARA (KM) 

 
9.836,40 

 
118.017,40 

 

 
590.184,30 

 
 

CIJENA VODE KOJA SE PLAĆA 
PO UGOVORU O 
KONCESIJI(KM) 

252,22 3.026,59 15.132,93 

KONAĈNA CIJENA KOŠTANJA 
HLORADIOKSIDA(KM) 

1.895,04 22.740,48 113.702,40 

UKUPNA CIJENA ELEKTRIĈNE 
ENERGIJE ZA OBJE PUMPE 
(KM) 

1.064,82 12.777,84 63.889,20 

ODRŢAVANJE (PAUŠALNA) 
(KM) 

100,00 
 

1.200,00 6.000,00 

RAZLIKA NAKON ODZIMANJA 
TROŠKOVA KOJI SU POTREBNI 
DA BI SE OBEZBJEDILA PITKA 
VODA U OBJEKTE (KM) 

        6.524,33 78.291,96 391.459,80 

Tabela 7. Prikaz razlike u potrošnji nakon izgradnje bunara AB-2 
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10. ZAKJUĈAK 

Na osnovu provedenih analiza potrošnje vode odnosno ekomske isplativosti 
izgradnje alternativnog sistema vodosnabdijevanja u osnovi  je pokazala da ukoliko 
nema zakonskih ili drugih smetnji ne sumnjivo se isplati predmetno ulaganje. 

Uzimajući u obzir da su inicijalni troškovi gradnje bunara AB-2 od cca 92000 KM, 
zakljuĉujemo da bi investitor povratio svoje ulaganje u periodu od cca  1,5 godina. 
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C. PRILOZI  
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1. Rezultati analize vode iz bušotine AB-2 
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D. NACRTI 
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HorELr u-roZR
20 -1?.-2019CROUP

opttrrrl tuoZa

opCnrsro vurCe

Butmirska cesta br,12.

Poitovani,

Po zahtjevu za saglasnost opiinskog vijeia za dodjelu koncesije broj 514-2/19 od 26.07.2019.9odine,

dostavljamo Vam dospunu istog, a u cilju daljeg provodenja postupka za davanje saglasnosti za

dodjelu koncesije za eksploataciju vode za potrebe snadbi.ievan,a hotela tehnololkom vodom iz

bunara AB-2, koji se nalazi na parceli oznaienoj kao k.t.br.98712K.o.llidZa (kat.stanje).

U prilogu dostavljamo ovjerenu kopiju Rjelen.ia broj 07-05-25-72471L9 izdatog dana

11.10.2019.gdine od strane Ministarstva privrede Kanton Sarajevo - Prethodna vodna saglasnost

NAPOMENA: Molimo Vas da se ova dopuna HITNo dostavi Opiinskom vi.jedu opdine llidia.

S poitovanjem,
o RE

ua

Hrasnicka cesta br. 14, 71000 Sarajevo, Bosna i Herceoovina
Ter. 00 387 33 772 000, Fax. 00 387 33 772 001 Marketnd. 00 387 3ettzoiwoil,raxooSST g3 772 021

Emait. into@hotetiitid2a.ba tvww.hotetiitidza.ba
Unicredit Bank: 338320225'1049327 tBAN: 8A39338320489075145S SWTFI: UNCRBA22

Sberbank 8H: 140101 1 120028575 lntesa Sanpaoto Banka: j541602003714583
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HOTELI ILIDZA - Hotelsko banjsko rekreativno druitvo d.cl
lD: 4200597960003 PDV broi: 2OO597960003

\q"*q pn\l-ro[n-i "{lrh*
DATUM: 20.12.2019.9odine G ' e\OS{s^r'\Er^^rr\r^ 

"I.OtUU.^r^,, _|A";f\ Urn

BRoJ:866-2/1e o1"*\"" ! col1tiot;^..^(olfu.l .=('
..lo su".j, nr,t,.s Lc.pREDMET: -Dopunapodnesk. .r*.'1.']l_ _0;:"^Y.\1. h

vEzA: - zahtjev za saslasnost opdinskog vijeia za dodjelu r,on."rii".-oi sr+\;r1::X$ilI" ftl- edt"
26.o7.2o1e.sodin :-AUrrt
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[]osna i Helceqor ina 6ocrra r Xepr(erogr ra
Federac ija Bosrre i Hercego\ lIe (rc,lepa urr ja liocHe u Xepueroan rrc

KANTON SARAJEVO
Ministarctr o privrede

KAHTOH CAPAJEBO
M rlr rrcla pcr a{r nprr Rpe.lc

CANTON SARAJEVO
Ministry of f,conomy

Broj: 07-05-25-7247 / l9
Saralevo. I I .l 0.201 9. godine

Ministars-tvo privrede Kantona Sarajevo rjesavajuii po zahtjevu investitora HBRD
"IIOTELI ll,lDZA* d.d llidZa, u postupku izdavanja preihodn; vodne saglasnosti za izvodenie
radova na hidrogeolo5kim istraZivanjima podzernnih voda na buSotini-bunaru AB-2. koja se nalazi u
u sklopu kompleksa hotela "llidZa" a u neposrednoj blizini hotela "Bosna", opiina Ilid2a, na osnovu
dlana I ll. stav 2. a u vezi sa dlanom 139. slav 2. taaka l. i 2. Zakona o vodama ("Sluzbene novine
Federacije BiH", broj: 70/06), te dlana 17. stav 2. tadka l. Pravilnika o sadrzaju, obliku, uvjetima.
nadinu izdavanja iduvanja vodnih akala ("Slu2bene novine Federacije BiH", broj:31/15) idlana
200. stav l. Zakona o upravnom postupku ("SluZbene novine Federacije BitI", broj: 2/98 i 48/99).
d o n o s i:

RJ NJE
l. Da.ie se prethodna vodna saglasnost investitoru HBRD "HorELl lLlDZA" d.d llidza. za

izvodenje radova na hidrogeoloSkinr istraZivanjima podzenrnih voda na buSotini-bunaru AB-2.
ko.ia se nalazi u sklopu kompleksa hotela "llid2a" a u neposrednoj blizini hotela "Bosna". opcina
IlidZa. na zemliiStu oznadenonr kao dio k.d. 6ro.i 279713 K.0. Ilrasnica (2.k. stanie). Sro odgovara
k.d. broj 987/2 K.O. IlidZa (kar. sranje).

2. Prethodna vodna saglasnost daje se na osnovu dostavljene tehnidke idruge dokumentacije od
strane investitora i pod sljede6im uslovima:

2.l.lztada ovog dijela investiciono-tehnidke dokunrentacije moZe se povjeriti pravnom licu ko.le
pos.iedu.ie OvlaStenje za izradu dokumentacije na osnovu koje se izdaju vodni akti. prenra
odredbanra Pravilnika o sadrZaju, obliku. uslovima. naiinu izdavanja i iuvanja vodnih akata
("SluZbene novine Federacije BiH", bro.i: 3ll15). kao ina osnovu Zakona o geoloskinr
istrazivanjima Federacije Bosne i Hercegovine ("sluzbene novine Federacije BiH", bro.i 9/10 i
l4l10), Federalnog ministarstva energiie. rudarstva i industriie (lista ovla5tenih pravnih lica
nalazi se na stranici wwr,v.tlneri. sov.ba).

2. I .lnvesticiono-tehnidkont dokumentacijom rrebaju biti data sliede6a tehnidka rjeSenja:
-da se za izvodenje radova na hidrogeolo5kinr istraZivaniima podzemnih voda na busotini AB-2.
vrsi iskljudivo na zenrljiStu oznadenom kao dio k.d. broj 279713 K.o. Hrasnica (2.k. stanje). sto
odgovara k.t. broj 987i2 K.O. IlidZa (kat. stanie).
-da buSotirra na katastarskoj parceli bude na koordinatanra iskoldenja za bunar AB-2 (X=6 524
8sr.582 Y:4 85U 503.568);

ESE

web: http://mp.ks.gov.ba
e-mail: mp@mp.ks.gov.ba

Tel: + 387 (0) 33 562-121. + 387 (0) 33 562-122
Fax: + 387 (0) 33 562-226

Sarajevo, Reisa DZemaludina CauSeviia I
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-da se istra2ivania l'rSe na o.snovu "Projekta detal.inih geoloSkih i hidrogeoloikih istr.aZivarrja rra
bun,ru AB-l na lokalirerLr llidza. koii.ie izradio i:wlljNF.R pRo.rECT:' d.o.o. Sara.jer o . nra.iu
1019. godine: r

-da se opirno-eksperirnenralno crpl.icnie rr5i po ruerodi slepenaslotr sni2enia saftri razlitira
kapaciteta (SDDT-Step Drarr Do*u Test). sa sninra.jenr po. raia nivoa-1R..ou.ry r"Nhli; 

- -
-da se na osnovu provedenih ispitivanja dctinira kapacirei crpljenia (lisec) bunara AB-IR{}pie ki
rrivo podzenrnih voda: X-da se izvrSe uzorkovanja i laboratorijska ispitivanja vode iz bunara i to: izrada mineroloSko-
petrografskih analiza, izrada fizidko-hemiisk ih analiza i izrada mikro-biolo5kih,arraliza;
-da se definira prognoza nrogucih promjeria koliiina i kvaliteta vode rokonr eksploatacije:
-da se izradi hidrogeoloSki elaborat s posebninr osvrtom na rezerve. bilans i kvaiiret podzemnih

voda, te proslorni polo2a.i vodonosnog akvif'era;
-da se ukupna istraZivanja zavrSe u jednom hidroloSkom ciklusu;
-da istraZivania budu uskladena sa vaZe6onr zakonskom regulativom koja definira ovu oblastl
-da radovi koji se planiraju izvoditi u toku istraZivanja ne-a;u n"gaiirne uricaje na kvalitet i
kvantiter podzemnih i povrsinskih voda na sirem lokarltetu predmetne busotine;

-da. se posebno obrati paZnia na moguie negativne uticaje izgradenih objekata i aktivnosri u
njima. na kvalitet vode u podzemnom akvil-eru:

-da se nakonr izvrsenih istraznih radova teren i istrazne busotine propisno urede.
3 VaZenie ove predhodne vodne saglasnosti vaZi tri godine dana. od dana pravosnaZnosli ovog
rjesenja shodno dlanu lll. stav 3. zakona o vodanra ("sluzbene novine Federacija BiH,', bro}
70/06\.

4. Ova predhodna vodna saglasnosl izdaje se imo2e se koristiti iskljudivo za potrebe pribavl.ianja
drtrgih saglasnosti za potrebe izvodenja istraZivanja podzemnih voda na definisanom bunaru AB-2.

Obrazloienje
Investilor HBRD *HorELI lLIDZA" d.d. Ilidza podnio .ie ovom Ministarsrvu, dana

03 05-2019. godine. zahtlev za prethodnu vodnu saglasnost zi izvodenle radova na hidrogeoloSkim
istrazivanjinra podzemnih voda na buSotini-bunaru AB-2, koji se nalazi u sklopu kompleksa hotela a
u neposrednoj blizini hotela "Bosna". opiina Ilidza. na zemljistu oznaienom kao dio k.d. broi
279713 K.o. Hrasnica (2.k. stanje), sro odgovara k.d. bro.i 9g712 K.o.Iidza (kat. stanje).

_ ..[J 
provedenom postupku dostavlienaje i pregledana sliedeia dokumentacija: 

-

-Zemlj iSnokni iZni izvadak za zk uloLak broj 5244. za Sp-Hrasnica:
-Kopija katastarskog plana R I :000. od 29.04.2-019. godine:
-R.ieSenje-urbanistidka saglasnost broj:03-23-66 14177 od 05.03.2019. godine. izdato od od SluZbe
za prostomo uredenje Opiine IlidZa;
-Lokaciia objekta od 04.03.2019. godine;
- ljrbanistitko{ehnidki uslovi broj: 03-23-6614/17 od 05.03.2019. godine. izdato od Sluzbe za
prostorno uredenje Opiine IlidZa;
-7-akl.iudak o ispravci greSke broj: 03-23-661412-17 od 0l .04.2019. godine;
-tJrbanistiako-tehnidki uslovi broj: 03-23-661412-17 od 01.04.2019. godine, izdato od Sluibe za
proslorno uredenje Opiine IlidZal
-Lokacija objekta od 27.03.04.2019. godine;
-"Proiekta detalinih geolo5kih i hidrogeol
.ie izladio *WINNER PROJECT', d.o.o. S

o5kih istraZivanla na bunaru AB-2 na lokalitetu IlidZa. koji
arajevo u nraju 2019. godine:

* **** t i1

(lrtol s.{t.ul:\o
IIU H Nrr[rt&.Ctol
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web: hnp://nrp.ks.gov.ba
e-mail: nrp@mp.ks.gov.ba

Tel: + 387 (0) 33 562- t2 I . + 38? (0) i3 562- t22
Fax: + 387 (0) 33 562-226

Sarajevo, Reisa D2emaludina CauSeviia I
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eno.i reviziji. izraden od "GEOAVAS" d.o.o. Sara.jevo
adovi na hidrogeoloSkim istraZivarrjinta podzemnih voda na buSotini oznaieno.j u
2 planiraju se u sklopu kontpleksa hotela llidZa a u neposrednoj blizini hotcla
IlidZa. Planirane radove izvoditi prenra "Pro.jektu detallnih geolo5kih i

traZiVanja na bunaru AB-2 na lokalitetu IlidZa. koii .je izradio *WINNIIR
Sarajevo u ntaju 2019. godine i prema uslovinra datim u ovonr vodnont aktu. Kod
ratuna da ne dode do zagadenia vode u istom
ispozitiva ternel.ii se na dlanu 107. stav l. Zakona o vodama (.'Sltr2bene novine

rac iie BiH", broj: 70106).

Dostavlleno:

HBRD "HOTELI ILIDZA" d.d IIid2A.
uf. Hrasnidka cesta br. i4. 71210 llidiA
"Agencija za vodno podrudje rijeke Save"
Sarajevo ul. Hantdrle Cemerliia br 39A-
Vodna inspekci ja Kantona Sara.ievo.
Vodna knj iga.
Evidencija.
al a.

_. Tudf9., 2. disPozitiva investitoru.su propisani uslovi koje treba u cjelosli ispuniti u skladu
sa dlanom I I l. stav l. Zakona o vodanra ("SluZbene novine Fediracije AiU.l brol: ZtilOO;.

Tadkonl 3. dispozitiva propisan.le rok vaZenja ove predhodne vodne saglasnosti u skladu sa
ilanom lll. stav 3. kao i obaveza pribavljanja vodne saglasnosti u skladu sa dlanom ll4. Zakona o
vodanra ("SluZbene novine Federacije BiH", broj: 70106), a kojom ie se utvr.diti da.je u svenru
postupljeno prema ovont rjeSenju i projektno.i dokunrentaciji.

Tadka 4. dispozitiva temelli se na dlanu lll. tadka 2 . Zakona o vodama ("SluZbene novine
Federacije BiH". broj: 70i06).

Na teme!u navedenog i provedenog postupka doneseno je rje5enje kao u dispozitivu.
Taksa iz 6lana 5. tarifni broj l9 a. Zakona o administrativninl taksama ("SluZbene novine

Kantona Sara.jevo", broj 3ll01 - PrediSdeni tekst 22102. l0/0s,26108 i 23116). u iznosu od 35 KM
uplaienaje, na radun broj: I4l 1965320008475. vrsra prihoda 722l2l.

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ovog rjeSenja dozvollenaje Zalba Federalnom nrinisrarsrvu
poljoprivrede. vodoprivrede i Sumarstva r.r roku od l5 (petnaest) dana od dana prijema rjesenja.

Zalba se predaie pttrent ovog Ministarstva i laksira se sa l5 KM federalne aclnrinistrativne
takse. na osnovu dlana 14. tadka l. i 2. po tarif'nonl broju 3. Zakona o f'ederalninr upravninr taksama
i tarifi federalnih upravnih taksi (..SluZbene novine broj: 6/98. 8100.45110 i 43113)F
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Qyjera. broj: el-125731/20'19
Datum.ovjere: 20.12.2019

Ova foiokopjjajC-rs'lgyjetna sa ORIGINALOM NAPISANIM
MASINOM koii se sastoii od 3 stranica-e. a nalazi se KOD
STRANKE.

Naponiena: oRIGINAL NIJE UVEZAN PECATOM lzl\4EOU

abira Kaljie

e izvrsio/la:

Bosna i Herregovina
Federacra Bosne i Hercegovine
Kanton Sarajevo - O prloa_lldza

Sluzba za opju-Up_IryU
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Butmirska cesta br. 12. Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 33 775-732 i 775-731,  

centrala 775-600, www.opcinailidza.ba, E-mail: vijeceilidza@gmail.com 

 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

KANTON SARAJEVO - OPĆINA ILIDŽA 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

BOSNIA AND HERZEGOVINA 

FEDERATION OF  BOSNIA AND HERZEGOVINA 

SARAJEVO CANTON - MUNICIPALITY OF ILIDŽA 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

MUNICIPAL COUNCIL 

Broj: 01-02-3725/22 
Ilidža, 31. 05. 2022. godine 
 

- SLUŽBA ZA PRIVREDU I TURIZAM 
- SLUŽBA ZA PROSTORNO UREDENJE 
- SLUŽBA ZA IMOVINSKO-PRAVNE, STAMBENE,  

GEODETSKE POSLOVE I KATASTAR NEKRETNINA  
- PRAVOBRANILAŠTVO OPĆINE ILIDŽA 

 
 
PREDMET: Zahtjev Privrednog društva HBRD „Hoteli Ilidža“ d.d. Ilidža za davanje saglasnosti                 
                    Općinskog vijeća za postupak provođenja dodjele koncesije  
 
Općinskom  vijeću Ilidža dana 30. 05. 2022. godine obratilo se Hotelsko banjsko rekreativno 
društvo „Hoteli Ilidža“ d.d. Ilidža zahtjevom (broj: 01-14-3698/22 od 30. 05. 2022. godine) za 
davanje saglasnosti Općinskog vijeća za provođenje dodjele koncesije za eksploataciju vode za 
potrebe snabdijevanja hotela tehnološkom vodom iz bunara AB-2. 
 
Obzirom da se već ranije vodio postupak po zahtjevu HBRD „Hoteli Ilidža“ d.d. Ilidža za dodjelu 
koncesije po zahtjevu podnesenom 26.07.2019. godine, na molbu HBRD „Hoteli Ilidža“ d.d. 
Stručna služba za poslove Općinskog vijeća je iz arhive 34. redovne sjednice Općinskog vijeća 
Ilidža izuzela dostavljenu dokumentaciju, te Vam je dostavlja 
 

- Izvod iz Regulacionog plana „Banjsko – rekreativni kompleks Ilidža“ (Broj, 03-23-2582/19 
od 24. 06. 2019. godine) 

- Studija opravdanosti dodjele koncesije za eksploataciju vode iz bunara AB-2 na lokalitetu 
ilidža (Broj, 03-07/19, jul 2019. godine), urađena od strane ASI Inženjering d.o.o. Sarajevo 
i Higracon d.o.o. Sarajevo 

- Rješenje Ministarstva privrede Kantona Sarajevo – Prethodna vodna saglasnost (Broj, 07-
05-25-7247/19 od 11. 10. 2019. godine) 
 

Ovim putem obraćamo Vam se, da u okviru nadležnosti vaše službe o navedenom zahtjevu, 
dostavite Općinskom vijeću vaše izjašnjenje i to najkasnije do 08.06. (SRIJEDA) 2022. godine.   
 
Materijale možete preuzeti na fileShare, u dijelu „objavljeno“ pod imenom „Hoteli Ilidža“.  

      
 
 
                                                                                             PREDSJEDAVAJUĆI 
 
                               Tarik Stambolić, magistar poslovnog prava  

DOSTAVLJENO: 
1. Naslovu 4x 
2. Općinski načelnik (na znanje)  
3. Evidencija 
4. a/a 

mailto:opcinsko.vijece@opcinailidza.ba
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Bosnq. I Hercegovlnq.

FederqclJa Bosne I Hercegonlne
Kqnton s'qr.IJeao - Optt'ra nld.id

PRAVOBRANI LASTVO OPCI NE II,I DZA

Brot:M-103122
11id2a.06.06.2022.

OPCINSKO VIJECE

Bosniq- q.nd H er c eg oulna
Federdtloi of Bosnia dnd. Hercegovl^a

Sa,.alevo Cqnto'r - Municipd.Utg ol llldza

tlp2,

toJn,nt,
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01 -06- mn

Predmet:

Y eza:

Razmatrajuii podneseni zahtjev, a imajudi u vidu priloZenu dokumentaciju koju je ovaj pravni subjekt
duZan dostaviti u postupku odludivanja o dodjeli koncesije, a koja ie se provoditi u smislu dl. 20. Zakona
o koncesijama Kantona Sarajevo (.,SluZbene novine Kantona Sarajevo. br.27lll.33/12-odluka US.
l5l13 i ll22). PravobranilaStvo smatra da ne postoje smetnje za davanje traZene saglasnosti Opiinskog
vije6a, posebno uzimajuii u obzir odredbe tlana 24. stav 6. Zakona o koncesijama Kantona Sarajevo.

S poStovanjem,

PRAV ILIDZA
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Prauobrd nilrri't uo O piine llidi,a
ulica Butmlrska cesta br"oj 72.

telefon: 387 33 775-739, fax: 764-840,
E-mail : prauob"anilastao(!! o pcinailidza. b a
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Izja5njenje po zahtjevu privrednog druStva HBRD ..Hoteli llidZa" d.d. llidZa

vaS broj: 0l-02-3725122 od 31.05.2022. godine

Dana 01.06.2022. godine dostavili se PravobranilaStvu Opiine llidLa zahtjev privrednog dru3tva HBRD
.,Hoteli IlidZa" d.d. IlidZa, broj:222-2122 od 30.05.2022. godine za davanje saglasnosti Opiinskog vijeia
llidLa za provodenje postupka dodijete koncesije za eksploataciju vode za potrebe snabdijevanja hotela
tehnoloSkom vodom iz bunara AB-2 na parceli k.d. broj 98712K.O.IlidZa (kat. stanje) Sto odgovara dio
k.d.br.236513. dio k.d.br. 236512i dio k.i.br. 2797123K.O. Hrasnica(z.k.stanje).
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BOSNA I HERCEGOVINA

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
KANToN SARAJEVo - opctNA tLtoZA

opCtNSKl NACELNTK

SLUZBA zA PRtvREDU I TURtzAM

BOSNIA AND HERZEGOVINA
FEOERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA
SARAJEVo cANToN - MUNtctpALtry oF tLtDZA
MUNICIPALITY MAYOR

ECONOMIC AND TOURISM DEPARTMENT

Os-interno- {-i t22
llid2a, 06.06.2022. godine

OPCINSKO VIJECE

fi J* rO.
Vd^'u'

Predmet: Zahtjev privrednog dru5tva HBRD ,,Hoteti llidia,, d.d. llidia
saglasnosti Op6inskog vije6a za postupak provottenja dodjele koncesije

za davanje

Yezano za vas dopis broj: o1-02-372s122 od 31.os.2022. godine, kojim navodite da se
op6inskom vije6u op6ine ilidza, zahtjevom *oj: o1-14-3698t22, dana 30.05.2022. godine
obratilo privredno drustvo HBRD 'Hoteli llidza"d.d. llidza za davanje saglasnosti za dodjelu
koncesUe za eksploataciju vode za potrebe snabdjevanje hotela tehnoloSkom vodom iz bunara
AB-2, dostavljamo vam podatke za privredni subjekt ,,Hoteli llid2a"d.d., a kojim ova sluzba
raspolaZe.

HBRD ,,Hoteli llidza"d.d. obra6ato se Zahtjevom broj: 16-23-2836t12 dana 10.07.2012. godine
za izdavanje obavUesti o namjeni poslovnog prostora u ulici 4. Mteske brigade broj i, a za
obavl.ianje djelatnosti kampovi i logorista (Sifra 55.220).

S poStovanjem.

Prilog:
Obavijest o Namjeni poslovnog prostora btoj 16-23-2836112-l od 11.07 .2012.
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BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCECOVINE
KANTON SARAJEVO - OPCINA ILIDZA

OPCINSKI NA.ELi{IK

SLUZBA ZA PRIVREDU I TURIZAM

Broj: 16-23-2836112-l
llidia, | 1.07 .20 12. god.

BOSNIA AND HERZEGOVINA
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA
SARAJEVO CANTON - MLNICIPALITY OF ILIDZA
MLINICIPALITY MAYOR

ECONOMIC AND TOURISM AFFAIRS DEPARTMENT

HBRD"HOTELI ILIDZA" d.d.
Hrasniika cesta broi 14

IlidZa

o SKOG NA.ELNIKA
U I TURIZAM

Vitei t, dipl.pravnik

Y ezano za VaI zahdev broj 16-23-2836112 od l0.07.20l2.godine, za utvrdivanje namjene

poslovnog prostora koji se nalazi u lLlDLl, u 4. Viteske brigade broj 3, ukupne povrSine kako

slijedi :

Upravna zgrada - KAMP OAZA u povrSini 40 mz.restoran -KAMP OAZA povr5ine

3im2.magacin- KAMP OAZA povrSine 90 mr' radionica KAMP OAZA povrSine 102 m'
i trinaeit bungalova-KAMp OAZA ukupne povrsine 1350 m2, diji je vlasnik Hotelsko

banjsko rekreativno druslvo Horeli IlidZad.d. (veza-kopijaZKizvadkaod20.l2.20ll.godine),
za obavljanje djelatnosti i to:

PREDMET: Namjena poslovnog prostora, obavijest

- kampovi ilogorista (5ifra 55.220)

DOSTAVLJENO:

obavjestavamo vas daje po odluci o zabrani obavljanja odretlenih djelatnosti u poslovnim

prostorijama na podrudju Opiine IlidZa ("SluZbene novine Kantona Sarajevo", br'24197\

na pomenutoj lokaciji tt o zv o li en o obavljanje traZene djelatnosti.

I x Naslovu
I x Kantonalna uprava za ins

ove,ul.Bulevar MeSe

videncija
A/a

,i

x

o

\t\t)v). oDc I il idza.bd: e-mail Dituili

Bulntit'sko cesta br.l 2, 7 I 2 I 0 I lid2a, Saraievo, BiH,

tel/far 00387 33 622-183, centrala 775-600
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BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
KANTON SARAJEVO - OPCINA ILIDzA

OPCINSKI NACELNIK

SLUzBA ZA PROSTORNO UREOENJE

BOSNIA AND HERZEGOVINA
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA

SARA"'EVO CANTON - MUNICIPALIry OF ILIDZA

IUUNICIPALITY MAYOR

CITY PLANNING DEPARTMENT

Broj: 03-19-sl/22
llidza, 02.06.2022. god

aslovu
ala
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0 6 -00- 202

Ctttlu^_

Na osnovu zahtjeva Op6inskog vije6a br. 01-02-3725122 od 31.Q5.2O22.godine, ovim putem se

oiitujemo o izdatoj dokumentaciji, koja je u nadleZnosti ove Sluzbe.
- Po zahtjevu ,,Hoteli llid2a" d.d. ova Sluzba je izdala lzvod iz RP ,,Banjsko-rekreativni

kompleks llidza" pod brojem: 03-23-2955/19-1 od 30.07.20'l9.godine
- Po zahtjevu HBRD ,,Hoteli llidza" d.d. izdato je RjeSenje br. 03-23-6614117 od

05.03.2019.godine, kojim se daje urbanistiEka suglasnost za hidrogeoloSka istrazivanja

podzemnih pitkih voda na lokalitetu llidze, podrudje bunara AB-1 iAB-2 voda aluvijona na

zemljistu ozna6enom kao k.d. broj 2797118 K.O. Hrasnica (z.k.stanje), Sto odgovara k.d.

broj 98711 K.O. llid2a (kat.stanje)

- Dana 01 .04.2019.godine, po slu2benoj duznosti, izdal ie Zakljudak o ispravci greske br.

03-23-661412-17 (zakljudak se odnosi na izmjenu katastarskih Eestica).

,Po ovlaStenju Op6inskog naCelnika

POMOCNIK OPCINSKOG NACELNIKA

x SLUZBE o RNO UREDENJE

Kasapovi6 H pravnik

utmtsko cesto br. 12,71210llidio, sorojevo, qiH, tel/lox. +387 33 63--SBL CERT

p rostor n o@ ooci no i I id zo. bo

75-

DOSTAVLJENO:

?
OPCINA ILIDZA
Op6insko vije6e

PREDl\ilET: lzjaSnjenje Slu2be za prostorno uredenje o zahtjevu Privrednog druStva HBRD "Hoteli

llid2a" d.d. llidza za davanje saglasnosti Op6inskog vleea za postupak provodenja

dodjele koncesije (veza vas br. 01-02-37 25122 od 31.O5.2022.9od.).

S postovanjem!
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